(کاسانیوا، ۲۰۱۶: ۳) در سال ۲۰۰۷ قرارداد نظامی در مورد تحویل سامانه موشکی اس-۳۰۰ میان ایران و روسیه منعقد شد که دمیتری مدودف در سال ۲۰۱۰ طبق قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل متحد تحویل این سامانه به ایران را ممنوع کرد. (ولمن، ۲۰۱۰: ۱۰) اما با روی کار آمدن پوتین به عنوان رییس جمهوری و ارتباط نزدیکتر وی با ایران اولین محموله این سامانه در ۲۴ فروردین ۱۳۹۵ (۱۲ ماه آوریل ۲۰۱۶) وارد ایران شد. (کاتز، ۲۰۱۶: ۳) امروزه در ایران نوآوری‌های نظامی، بیشتر برآمده از جنگ افزارهای روسی است که این عامل باعث شده تا روسیه منافع درخوری را از این راه به عنوان یک بازار به دست آورد. حضور تعداد زیادی از مشاوران نظامی روسی در ایران در شرایطی که کشورهای غربی در تامین نیازهای تسلیحاتی ایران خودداری کرده‌اند از اهمیت بسیاری برخوردار است.